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ÖSTERREICH                                                                                                                                                                                                                      BBL=Bachblütenberatung 

Brandstätter Sandra   4773 Eggerding 45/3 +43 664 5356078 brandstaetter.sandra.m@gmail.com 

BBL + Mentaltraining für Kinder und 
Jugendliche, Familienmediation 

Celik Havana Wehlistraße 71-10-17 1200 Wien +43 676 4511816 havana.celik@gmx.at BBL + Reiki Energiearbeit, Türkisch 

Damjanovic-Lichtfuß Darko   1220 Wien +43 660 5313557 darkodamjanovic@me.com BBL 

Feichtenschlager Sandra Neudorf 22b 5231 Schalchen +43 650 7127711 st.physiotherapie@gmail.com  BBL + Physiotherapie 

Gruber Johanna Halleiner Landesstraße 69 5412 Puch bei Hallein +43 6245 70058 info@arnika-apotheke.at BBL 

Haider Silvie Lindengasse 345 3945 Hoheneich +43 650 613 99 12 silvie.haider@gmx.at BBL 
www.silviehaider.com 

Haslauer Monika Tassiloweg 5 5163 Mattsee +43 664 1533785 monika.haslauer@gmx.at BBL + Dipl. Energetikerin nach TCM 

Höller Mag. Pharm. Ursula Vitamia-Apotheke 
Dorfstraße 1 

5851 Maishofen +43 6542 68400 apotheke@vitamia.at BBL + Orthomolekulare Medizin / 
Ernährungsmedizin 

Jina Aniela Waldparkstraße 7  2601 Sollenau +43 664 8496588 praxis@cranio-jina.at  BBL + Cranio Sacrale Körperarbeit 

Klampfl Jasmin Rosenweg 2/2 8561 Söding +43 664 2130058 jasminklampfl@gmx.at BBL 

Klingler Martina Kapellenweg 6/5 5662 Bruck +43 664 5766317 klingler.martina@gmx.at BBL 

Korger Doris Grünbergstraße 33 1120 Wien +43 699 11170922 korger@lernwege.at  BBL Schwerpunkt Kinder 

Kracher Petra Goldsteinstraße 21E  2721 Bad Fischau-Brunn +43 680 2117444 petra@seelenblume.at  BBL + Aromaöl-Wohlfühlanwendung 

Ludwig Mag. Edith Mitterbergerweg 14 4040 Linz +43 664 3939140 edith.ludwig@liwest.at  BBL Schwerpunkt Jugendliche 

Maurer Claudia Embelgasse 63/28 1050 Wien +43 699 10203740 claudia@fraumaurer.at  BBL + Radionik 



 
 
 

ÖSTERREICH (Fortsetzung)                                                                                                                                                                                            BBL=Bachblütenberatung 

Mitterhöfer Mag. Monika Sonnenapotheke 2493 Eggendorf +43 2622 74660 office@apo-eggendorf.at BBL  

Moder Martina Grossnondorf 186 2042 Guntersdorf +43 699 12539349 info@energiearbeit-moder.at BBL + Kinesiologie 

Nepp Barbara, MA Lehnergasse 13/1 1230 Wien +43 660 4819617 barbara.nepp@endlichsein.at  

BBL + Trauerbegleitung 
www.endlichsein.at 

Nocker Karin Zwieselweg 14 5020 Salzburg +43 664 2444593 karin.nocker@A1.net BBL für Tiere und ihre Menschen 
www.kano-tierkommunikation.at 

Pavicsits Irene Rilkeplatz 2/5 1040 Wien +43 680 2077225 irene.pavicsits@gmx.at BBL 

Puschacher Dagmar Dechant-Wieshoferstraße 25/Top 9 6380 St. Johann in Tirol +43 664 4666346 d.puschacher@gmail.com BBL 

Sattlecker-Demm Tanja Neudorf 22b 5231 Schalchen +43 664 2119110 info@tandem-physio.at 
BBL + Geburt und Schwangerschaft, 
Physiotherapie 
www.tandem-physio.at 

Schilling Constanze Eisentürgasse 11/1 3500 Krems +43 650 4342431 office@parfait.at 
BBL 
www.parfait.at 

Schreiegg Sabine Brockmanngasse 51 8010 Graz +43 680 5014547 sabine.schreiegg@gmx.at BBL 

Sinel Veronika   1160 Wien +43 699 19443231 veronika.bb@chello.at  BBL + Coaching 

Stiller Ingrid Donaustraße 20/6 3423 St Andrä-Wördern +43 676 9217066 ingrid.stiller@gmx.at BBL + Shin Sin Jiutzu Praktikerin 

Tonar Karin Schützengasse 26/4/10 1030 Wien +43 676 7025969 karin.tonar@tmo.at  

BBL + Polarity 
www.karintonar.at 

Urich-Jungwirth Mag. 
Daniela, MA Am Poschenhof 155 4840 Vöcklabruck +43 699 10400403 daniela@urich-coaching.com 

BBL + Psychologische Beratung 
(i.A.u.S.), Kinesiologie (Touch for 
Health) 
www.urich-coaching.com 

Wagner Monika Lessingstraße 1 3100 St. Pölten +43 699 81907006 die.monika@gmx.at BBL 

Weber Hildegard Dreisteinstraße 22 2371 Hinterbrühl +43 664 4156643 hildegard.weber@a1.net  BBL + Tierkommunikation 

Wolf Martina   2486 Landegg +43 680 2012653 maga74@gmx.at 
BBL + Cranio Sacrale Omnipathie® für 
Mensch und Tier 



 
 
 

Zichittella Mag.iur. Carlo, 
LL.M 

Löwengasse 39/12A 1030 Wien +43 660 3969921 Zichittella.carlo@gmail.com BBL + psychologisch orientierte 
Astrologie 

 

DEUTSCHLAND                                                                                                                                                                                                                 BBL=Bachblütenberatung 

Adam Sandra Elisabeth-Mühlenweg 32 78476 Allensbach +49 7533 995052 kontakt@gluecksdurchstroemt.com 
BBL + Jin Shin Jyutsu, Coaching 
www.gluecksdurchstroemt.com 

Baumeister Birgit   92339 Beilngries +49 151 57234704 baumeister.birgit@gmx.at BBL 

Bisek Dana   87484 Nesselwang +49 1522 9709916   BBL + Tiere 

Burkhardt Sabine Johann-Clanze-Straße 29 81369 München +49 151 46556583 log.sabine.burkhardt@gmail.com  BBL 

Drolshagen Sonja 
Naturheilspraxis SaWeNa 
Hauptstraße 79 

63808 Haibach +49 6021 3288183 
post@naturheilpraxis-sonja-
drolshagen.de 

BBL + Mykotherapie 
www.naturheilpraxis-sonja-
drolshagen.de 

Erdrich Christina Hornisgrindestraße 16 E 77731 Willstätt +49 1525 5708827 christina.erdrich@online.de BBL + Schamanische Energiearbeit 

Forster Karin Groß Rohrsdorf 32 85625 Baiern +49 809 39056612 info@essenswert.com  BBL + Ernährung und Anandakur 

Freund Michaela Hauptstraße 11 82496 Oberau +49 175 1843643 freundkosmetik@icloud.com BBL + Beratung und Behandlung 

Gabriel Eva-Maria Eichenweg 25/1 88353 Kißlegg +49 7563 6569323 eva-maria.gabriel@outlook.de BBL 

Gross Franziska  München +49 176 55145237 info@franziskagross.com 
BBL + Hochsensibilität, 
Selbstvertrauen 
www.franziskagross.com 

Haiplik Andrea Rettenbacherstraße 8 86529 Schrobenhausen +49 825 2820170 mail@zeitlos-shiatsu.de  BBL + Shiatsu 

Heimann Isabelle Thomas-Müntzer-Siedlung 25 99634 Straußfurt +49 174 3477122 isabelle.kind@gmx.de BBL 

Hockeler Ingrid Franz-Wolter Straße 15 81925 München  +49 89 952502 ingrid@hockeler.com  BBL + HP für Psychotherapie 

Hoffmann Gaby Neßhoven 11a 53804 Much  +49 151 15462673 hoffmanngaby@aol.com  BBL + Reiki | Mutter/Kind, Tiere 

Kaufmann-Yu Kerstin Immenschuur 9a 22359 Hamburg +49 175 4511564 k.kaufmann-yu@gmx.de  

BBL + Physiotherapie 
www.physiotherapie-kaufmann-yu.de 



 
 
 

Kern-Odziomek Alexandra Stalberstraße 11 83416 Saaldorf +49 151 65133308 alexsoukup@yahoo.de  BBL + HP für Psychotherapie 

Kiraci Carmen Lilienweg 5 53123 Bonn +49 171 4337685 kiraci.carmen@web.de  BBL 

Kirmse Tima Stieglitzstraße 103 04229 Leipzig +49 176 8089485 tinakirmse@gmx.de BBL 

Lummel Brigitte Triebstraße 21 97267 Himmelstadt +49 9364 4570 brigittelummel@googlemail.com  BBL + Focusing 

Manser Hannah Gottschedstraße 33 04109 Leipzig +49 157 34056856 kontakt@massage-bachblueten.de BBL + Bachblütenmassage 

Marquardt Ingrid Höhenrainäcker 28 82234 Weßling +49 176 22598488  ingridmarquardt@gmx.de BBL + Schamanische Energiearbeit 

Mayr-Soufidi Sonja Limmatstraße 3 81476 München +49 176 24784933 s.mayr-soufidi@gmx.de BBL + ressourcenorientierte 
Reflexion, Burnout, Kinder 

Monz Birgit Schubertstraße 19c 85276 Pfaffenhofen +49 8441 72488 info@birgit-monz.de  BBL + Coaching- und Reikipraxis 

Müller Sanela Odenwaldring 15 68519 Viernheim +49 172 6240429 caki.mueller@web.de BBL 

Nerger Eva Anastasia Zierenbergstraße 10 31137 Hildesheim +49 5121 2896568 info@evaanastasianerger.de 
BBL +  Beraterin für Unternehmen & 
Privatpersonen, Klangpädagogin  

Obermayer Karina Georg-Weibhausenstraße 9 83417 Kirchanschöring +49 162 9891224 karina.obermayer@gmail.de  BBL + Lernberatung 

Raap Astrid Henriettestraße 51 09112 Chemnitz +49 179 46 68 190 alas.raap@gmail.com 
BBL + Heilpraktikerin für 
Psychotherapie, psychologische 
Beratung, Paarberatung 

Reimann Dr. Katja Fritz-Heil-Straße 7 35781 Weilburg +49 6471 50 61 66 info@katjareimann.com 
BBL + Schamanismus, Energiearbeit 
www.katjareimann.com 

Schmidt Petra Ebersbergerstraße 3 81679 München +49 160 720 45 25 petraschmidt03@yahoo.de BBL 

Schwanauer Heike Im Dorf 12 84137 Vilsbiburg +49 173 650 53 03 heike_schwanauer@gmx.de 
Bachblüten für Tiere und auch  
Team Tier+Mensch 

Tetzner Janet Am oberen Bach 35 
01723 Grumbach (bei 
Dresden) 

+49 35204 188890 janet.tetzner@jate-beratung.de  

BBL für Kinder und Familien 
Telefonberatung 

Winklhofer Angela Leonrodstraße 47 80636 München +49 176 80515896 angela.winklhofer@web.de  BBL + Vorträge 

 
 



 
 
 

SCHWEIZ                                                                                                                                                                                                                            BBL=Bachblütenberatung 

Stoll Marianne Dammstrasse 38 8152 Glattbrugg +41 79 2041444 info@un-bewusst.ch 
BBL + Maltherapie „Malen aus dem 
Unbewussten“ 
www.un-bewusst.ch 

Steinmann Sabine Wartstrasse 5 8400 Winterthur +41 76 3322777 info@bach-blueten-balance.ch 
BBL 
www.bach-blueten-balance.ch 

Wiermer Martina Schweghofstrasse 195 8055 Zürich +41 79 3432141 mhwiermer@bluewin.ch 
BBL + Naturheilkunde 
www.naturheilpraxis-wiermer.ch 

ITALIEN/SÜDTIROL                                                                                                                                                                                                          BBL=Bachblütenberatung 

Tumler Silvia Karthaus 67 39020 Schnals +39 331 7271870 silviatumler@hotmail.com BBL 

 


